
DHC_D

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社では「紙にまつわる業務」のデジタル化をご支援しております。デジタル化の取り組みでは、
単に「電子化」するのではなく、紙で行っている業務工程を大きく変えることのないスムーズな業務の
電子化がポイントです。

そして、そのキーワードとなるのがDocuWorksです。

当講習会では、初めてDocuWorksをご利用になる方を対象とした「基本コース」から、日々の業務を
より効率的に遂行するための「応用コース」をご用意しております。皆様のご参加を心よりお待ち申し
上げております。

敬具

DocuWorks®有償講習会 定期開催のご案内

豊洲会場へのアクセスご案内

A

B

基本コース

個人作業に役立つ基本機能の習得

※ DocuWorks 10での開催となります。

応用コース

業務連携を効率化する活用テクニック習得

※ DocuWorks 10での開催となります。

13：00 ～ 15：00

15：30 ～ 17：30

1月28日（水）

2月18日（水）

3月18日（水）

主 催：

会 場：豊洲ベイサイドクロスタワー 17F Bridge for Innovation

住所

東京都江東区豊洲2-2-1
豊洲ベイサイドクロスタワー 17F
Bridge for Innovation

交通案内

⚫ 有楽町線「豊洲」駅下車 2B出口方面 地下直結

– 2A出口 徒歩1分
– 7出口   徒歩1分

⚫ ゆりかもめ「豊洲」駅下車

– 北口     徒歩1分

定期開催：１月-３月

1月28日（水）

2月18日（水）

3月18日（水）



〒135-0061 東京都江東区豊洲2-2-1 Tel 03-6630-8000

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

fujifilm.com/fb/company/fbj

FUJIFILM、およびFUJIFILM ロゴは、富士フイルム株式会社の登録商標または商標です。
本ドキュメント上に記載・表示された社名または商品名などは、各社の登録商標または商標です。本書の内容は2025年12月現在のものです。

⚫ DocuWorksとは

⚫ フォルダについて

⚫ DocuWorks文書の作成と整理

⚫ DocuWorks Viewer

⚫ DocuWorks文書の編集（アノテーション機能）

⚫ 文書にページ番号をつける

⚫ スキャンした文書の傾きを補正する

⚫ スキャンした文書のノイズを除去する

⚫ DocuWorks文書をPDFに変換する

⚫ DocuWorksの検索機能を使う

DocuWorksを初めて使う方向けの内容で、

基本操作の習得を目指します。

基本コース

個人作業に役立つ
基本機能の習得

120分

コース内容

お申し込み締切 開催日の3営業日前（土日祝日を除く）まで

お申し込み方法
弊社担当営業にお申し付けください。

定期開催料金（税別） 各コース共 10,000円 / 人 ※ 定員8名

講習会へご参加のお客様へ

オリジナルテキスト を差し上げます。

応用コース
基本コース受講済み、または同等の知識をお持ちの

方向けの内容で、効率的な業務遂行に役立つ機能の

習得を目指します。
業務連携を効率化する
活用テクニック習得

⚫ 便利な機能

⚫ アノテーションの活用

⚫ 「OCR（文字認識）処理」を行う

⚫ 「DocuWorksトレイ」の活用

⚫ お仕事バーの活用「便利な機能（Ver.10）」

120分

⚫ お仕事バーのカスタマイズ

⚫ DocuWorksの設定を共有する

⚫ DocuWorks文書のセキュリティー

「基本コース」と「応用コース」に加え、お客様のご希望に合わせて内容を組み合わせた「ミックスコース」
もご用意しております。企業単位での開催となり、「基本コース」と「応用コース」からお客様のご希望の
内容をピックアップして2時間コースの講習会を開催いたします。効率よく必要な知識を習得いただける
コースです。また、ご要望に応じて基本/応用コースに加え、下記項目からもご選択いただけます。
ぜひご相談ください。

⚫ 「DocuWorks電子印鑑の活用」
⚫ 「文書情報エントリーの活用」

企業単位開催料金（税別）
※ショールーム開催の料金です。

各コース共 65,000円 / 回 ※ 定員8名

※ お客様先へ訪問しての講習会も別料金にて承ります。
※ 企業単位料金で定期開催へのお申し込みは、対応しておりません。


	スライド 1: DocuWorks®有償講習会 定期開催のご案内
	スライド 2

